
 

v2_24. 4. 2025   

 

Prohlášení o ochraně osobních údajů pro zpracování profilů uchazečů a 
žádostí o zaměstnání na kariérním portálu Allianz 

 

Allianz vám nabízí nejmodernější online kariérní portál, který vám pomůže při hledání a podávání žádostí o 

různé pracovní příležitosti v Allianz. Když používáte tento portál, Allianz zpracovává a používá vaše osobní 

údaje, což jsou jakékoli údaje, které jsou s vámi spojeny / přiřazeny (dále jen "osobní údaje").  

Toto prohlášení o ochraně osobních údajů stanoví, jaký druh osobních údajů bude shromažďován, 

zpracováván a používán v souvislosti s kariérním portálem Allianz, pro jaké účely, s kým mohou být tyto 

osobní údaje sdíleny a jaká práva v tomto ohledu máte jako subjekt údajů.  

Kromě toho prohlášení o ochraně osobních údajů také poskytuje důležité informace o tom, jak 

zpracováváme a rozhodujeme o žádostech o zaměstnání, včetně systémů, které používáme, s využitím umělé 

inteligence a automatizačních funkcí. 

Ochrana vašeho soukromí je pro nás nejvyšší prioritou. Přečtěte si prosím pozorně toto oznámení. 

 

Rozsah tohoto prohlášení o ochraně osobních údajů 

Toto prohlášení o ochraně osobních údajů se vztahuje jak na interní (zaměstnanci společnosti Allianz), tak 
na externí uchazeče , kteří si přejí prozkoumat pracovní příležitosti společnosti Allianz a/nebo se o ně 
ucházet prostřednictvím kariérního portálu Allianz. 

Skupina Allianz působí v téměř 70 zemích se sídlem Allianz SE na adrese Koeniginstrasse 28, 80802 Mnichov, 
Německo. Pro účely tohoto Prohlášení o ochraně osobních údajů označujeme všechny společnosti Allianz, 

které používají kariérní portál Allianz, jako "Allianz", "my", "nás" nebo "naše". V některých případech mohou 
platit další místní prohlášení o ochraně osobních údajů kvůli místním předpisům v každé zemi a jsou k 

dispozici na následujícím odkazu: Společnosti Allianz. 

Vezměte prosím na vědomí, že toto oznámení o ochraně osobních údajů se na vás nevztahuje, pokud jste 

kandidátem ucházejícím se o členství v některém ze subjektů se sídlem v Allianz USA, včetně Allianz Life 

Insurance Company of North America a jejích dceřiných společností v USA nebo AGA Service Company 

registrované v USA. Informace  o tom, jak jsou vaše osobní údaje shromažďovány, používány a zveřejňovány,  

naleznete v Oznámení o ochraně osobních údajů Allianz Life Insurance Company of North America a/nebo 

AGA Service Company. 

 

 

https://www.allianz.com/content/dam/onemarketing/azcom/Allianz_com/about-us/who-we-are/employees/Local-Privacy-Notices.pdf
https://www.allianz.com/content/dam/onemarketing/azcom/Allianz_com/about-us/who-we-are/employees/CCPA-Applicant-Employee-Privacy-Notice.pdf


 

v2_24. 4. 2025   

 

1. Kdo je odpovědný za zpracování vašich osobních údajů? 

Kariérní portál Allianz se skládá z webových stránek Allianz Careers, náborových systémů a systémů pro 

správu obsahu, kde zpracováváme vaše osobní údaje a žádosti o zaměstnání. 

Společnost Allianz SE je výhradně odpovědná za provoz webových stránek Allianz Careers. Informace o 

zpracování osobních údajů na webových stránkách naleznete v samostatném Oznámení o ochraně osobních 

údajů. Společnosti Allianz, které inzerují své pracovní příležitosti prostřednictvím webových stránek, jsou 

výhradně odpovědné za obsah svých příslušných inzerátů.  

Allianz SE je společně s dalšími společnostmi Allianz odpovědná za provoz systémů pro nábor zaměstnanců 

a správu obsahu, aby zajistila, že tyto systémy splňují náborové potřeby a strategie skupiny Allianz. 

Společnosti Allianz společně navrhují a udržují systémy a jejich funkce, aby zajistily, že vaše práce bude 

příjemná a bezproblémová při hledání nebo ucházení se o různé pracovní příležitosti. Společnosti Allianz jsou 

také společně odpovědné za zpracování všech vašich osobních údajů, které se s námi rozhodnete sdílet. 

Jakmile si vytvoříte vlastní profil uchazeče, můžete se rozhodnout o rozsahu společností Allianz, se kterými 

chcete své údaje sdílet. V případech, kdy se zaregistrujete do naší komunity talentů nebo souhlasíte s tím, že 

od nás budete dostávat služby, jako jsou upozornění na pracovní místa nebo doporučení pracovních míst, 

bude váš profil sdílen se všemi společnostmi Allianz. Další informace o možnostech přístupu k vašemu profilu 

jsou uvedeny v části 4 tohoto prohlášení o ochraně osobních údajů.   

Jakmile podáte žádost o zaměstnání, společnost Allianz, která vám nabídku práce poskytla, se stává 

jediným správcem údajů odpovědným za zpracování vašich osobních údajů v souvislosti s touto žádostí. 

Společnost Allianz, u které jste se ucházeli o zaměstnání, bude výhradně rozhodovat o vyhodnocení a 

vyřízení vaší žádosti a také určí, jak dlouho budou údaje z vaší žádosti uchovávány.  

V České republice jsou samostatnými správci osobních údajů společnosti:  

 

- Allianz pojišťovna, a.s.  

- Allianz penzijní společnost, a.s.  

- Allianz kontakt, s.r.o.  

 

všechny se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika. 

 

 

 

 

 

 

https://careers.allianz.com/content/Privacy-Notice/?locale=en_GB
https://careers.allianz.com/content/Privacy-Notice/?locale=en_GB


 

v2_24. 4. 2025   

 

2. Jaké osobní údaje budeme shromažďovat, zpracovávat a používat? 

Budeme shromažďovat, zpracovávat a používat následující typy vašich osobních údajů 

• Přihlašovací údaje: e-mailová adresa a heslo; 

• Vaše anonymizovaná IP adresa a chování při prohlížení; 

• Základní osobní údaje: jméno, příjmení, e-mailová adresa, telefonní číslo, země bydliště, datum 

dostupné pro tuto práci; na základě dobrovolnosti: druhé jméno, ulice a číslo, město, poštovní 

směrovací číslo a jméno referenta; 

• Genderová identita a speciální potřeby během náborového procesu (volitelné a v závislosti na 

místních předpisech společnosti Allianz, která nabízí práci); 

• Veškeré informace, které nám poskytnete ve svém životopise (životopise) a/nebo motivačním dopise 

a/nebo dalších dokumentech na podporu vaší žádosti o zaměstnání; 

• Jakékoli další osobní údaje, které se dobrovolně rozhodnete uvést ve svém životopise (životopise) 

a/nebo dalších dokumentech, které s námi sdílíte při vytváření profilu, připojení ke komunitě talentů 

nebo při jejich sdílení s konkrétním náborovým pracovníkem Allianz; 

• Vaše pracovní preference a další informace, které jste s námi sdíleli při nastavování vašich osobních 

upozornění na pracovní nabídky, vyhledávání doporučení pracovních míst na webových stránkách 

nebo při interakci s naším chatovacím robotem (volitelné), jak je uvedeno níže v části 3; 

• Komunikace mezi vámi a Allianz (například při potvrzování pohovoru nebo přípravě prověřovacích 

otázek a odpovědí v souvislosti s vaší žádostí); 

• Informace, které jste veřejně sdíleli na externích profesních síťových platformách, jako je LinkedIn, za 

předpokladu, že jste nám předem udělili souhlas se shromažďováním těchto informací a my je 

zpracováváme v souladu se smluvními podmínkami externí platformy; 

• Zvukové nebo obrazové nahrávky a veškerá písemná podání, která nám poskytnete na podporu své 

žádosti během procesu předběžného výběru pohovoru. V případě, že se rozhodnete použít aplikaci v 

tomto odeslání, získáme ji na základě vašeho souhlasu, který jste  poskytli vlastníkovi aplikace a 

našemu důvěryhodnému poskytovateli:  

Phenom People Inc300 Brookside Ave # 18Horsham, Pennsylvania 19044 Spojené státy americké 

• Jakékoli další údaje na podporu vaší žádosti na základě místních předpisů společnosti Allianz, která 

nabízí pracovní příležitost. 

 

 

 



 

v2_24. 4. 2025   

 

3. Pro jaké účely a na jakém právním základě shromažďujeme, zpracováváme a 

používáme vaše osobní údaje? 

Tabulky 1 a 2 popisují účely a právní základy, o které se opíráme podle obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů (GDPR) při shromažďování, zpracování a používání vašich osobních údajů: 

Tabulka 1: Kde jsou společnosti Allianz společně odpovědné: 

Účel Právní základ (GDPR) 
Když vstoupíte na webové stránky kariérního portálu Allianz, 
abychom vám mohli poskytovat obsah,  který vás zajímá,  a pro 

technickou správu potřebnou k udržování bezpečných webových 
stránek.  

                                                                            

Oprávněný zájem čl. 6.1 (f) 

Poskytovat technickou podporu v souvislosti s vaším profilem (e.g. 

log-in issues) a zajistit bezpečnost systémů, ve kterých spravujeme 
vaše osobní údaje. 

 

Oprávněný zájem čl. 6.1 (f) 

Výzkum a vývoj webových stránek kariérního portálu Allianz na 

základě analýzy používání webových stránek v souladu s vašimi 
preferencemi zvolenými v nastavení souborů cookie. Další informace 

o webových stránkách kariérního portálu Allianz naleznete v 
samostatném oznámení o ochraně osobních údajů. 

 

Oprávněný zájem čl. 6.1 (f) 

Vytvářet anonymizované a pseudonymizované přehledy  pro získání 
dalších informací o a) základních statistikách (včetně počtu 

návštěvníků webových stránek, počtu žádostí), b) zlepšení zkušeností 
uchazečů s ohledem na náš online systém podávání žádostí, interakci s 

náborovými pracovníky a náborovými manažery, c) zlepšení efektivity 
(včetně času do nástupu, počtu automaticky spuštěných pohovorů) a d) 

efektivitě (včetně míry uzavření otevřených pozic). 

 

Oprávněný zájem čl. 6.1 (f) 

Umožňují vám vytvořit a spravovat váš profil kandidáta, který 
budete používat při vyhledávání a ucházení se o pracovní příležitosti. 

Můžete se také rozhodnout, v jakém rozsahu chcete svůj profil v 
rámci skupiny Allianz sdílet. Svůj osobní profil, včetně osobních údajů 

a dokumentů, které jste s námi sdíleli, můžete kdykoli upravit a 
doplnit v nastavení svého profilu, jak je popsáno v části 4.  

 

Souhlas čl. 6.1 (a) 

 

Zpracování vašeho profilu, který jste vytvořili, a strukturování 

příslušných údajů z vašeho životopisu a dalších údajů/dokumentů, 

Oprávněný zájem čl. 6.1 (f) 

https://careers.allianz.com/content/Privacy-Notice/?locale=en_GB


 

v2_24. 4. 2025   

 

které jste nám předložili pomocí technologie umělé inteligence (AI) 

(analyzátor životopisů –  další podrobnosti viz část 5). 

 

Identifikujte vhodné pracovní příležitosti na základě vašich 
dovedností, pracovní pozice, pracovních zkušeností a lokality pomocí 

technologií AI (AI Discovery and Fit score – viz část 5) na  profilu 
kandidáta, který jste vytvořili. 

 

Souhlas čl. 6.1 (a) 

 

Vytvořit vaším jménem profil na základě údajů / dokumentů, které 

jste s námi sdíleli při používání našich služeb dostupných na webových 
stránkách kariérního portálu (komunita talentů, upozornění na 

pracovní místa, doporučení pracovních míst) a při interakci s naším 
chatovacím robotem. Takový profil bude zpracován technologiemi 

umělé inteligence (Resume Parser a AI Discovery –  další podrobnosti 
viz část 5). 

 

Plnění smlouvy čl. 6.1 písm. b) 

Umožnit nám kontaktovat vás, pokud se domníváme, že byste se 
mohli hodit pro stávající pracovní příležitost na základě vašeho 

profilu, osobních údajů a dokumentů, které jste nám poskytli.  

Souhlas čl. 6.1 (a) při vytváření 
vlastního profilu 

Plnění smlouvy čl. 6.1 (b), když 
pro vás vytvoříme profil vaším 

jménem 

Zasílat vám oznámení o pracovních příležitostech, abychom vás 

informovali o pracovních pozicích, které by vás mohly zajímat na 
základě vašich preferencí při používání funkce upozornění na 

pracovní nabídky na webových stránkách našeho kariérního portálu 
nebo při interakci s naším chatovacím robotem.  

 

Plnění smlouvy čl. 6.1 písm. b) 

Umožnit vám vyhledávat pracovní místa , která vás zajímají, na 

webových stránkách našeho kariérního portálu.  

Oprávněný zájem čl. 6.1 (f) 

Pokud  se rozhodnete pro tuto funkci používat e-maily a/nebo SMS 

zprávy (pouze USA a Kanada) o volných pracovních místech, 
novinkách společnosti a dalších informacích souvisejících s 

kariérou. Přihlásit se můžete dvěma alternativními způsoby:  

 

a) zaškrtnutím políčka "Ano, chci dostávat sdělení o pracovních 

příležitostech a relevantních novinkách od Allianz" při 
vytváření profilu uchazeče v sekci "Oznámení" a ve svém 

stávajícím profilu uchazeče v sekci "Možnosti vyhledávání a 
ochrana osobních údajů"  

Souhlas čl. 6.1 (a) 

 



 

v2_24. 4. 2025   

 

b) přihlášením se k této službě při sdílení vašich údajů, 

životopisu a dalších dokumentů na webových stránkách 
našeho kariérního portálu 

 

Umožní vám připojit se ke komunitě talentů,  abyste dostávali 

relevantní novinky od společnosti Allianz a informace o vhodných 
pracovních příležitostech na základě vašich  dovedností, pracovní 

pozice, pracovních zkušeností a lokality využívající technologie 
umělé inteligence. 

 

Plnění smlouvy čl. 6.1 písm. b) 

Nabídnout vám možnost interakce s naším chatovacím robotem při 

návštěvě našeho kariérního pracovního portálu, abyste našli správné 
informace.  

 

Oprávněný zájem čl. 6.1 (f) 

 

  



 

v2_24. 4. 2025   

 

Tabulka 2: Kde jsou společnosti Allianz odpovědné individuálně 

Účel Právní základ (GDPR) 
Obdržet, zpracovat a zhodnotit vaši žádost o práci, o kterou se ucházíte. 

To může zahrnovat žádost o další informace ze strany každé společnosti 
Allianz, v závislosti na místních předpisech.  Přečtěte si prosím další místní 

oznámení o ochraně osobních údajů, případně společnosti Allianz. 

Plnění smlouvy čl. 6.1 písm. 

b) 

Souhlas zákonného 
zástupce se zpracováním 

osobních údajů uchazečů 
mladších 16 let (pokud je 

relevantní). 

Umožňují nám používat technologie umělé inteligence (AI) (AI Discovery 

a Fit score – viz část 5) při posuzování vaší žádosti o zaměstnání podle 
následujících kritérií: dovednosti, pracovní pozice, pracovní zkušenosti a 

lokalita. 

 

Souhlas čl. 6.1 (a) 

Zpracování vašich písemných podání, zvukových nebo obrazových 

nahrávek za účelem dalšího posouzení vaší vhodnosti pro pracovní místo, 
o které se ucházíte. Zvukové a obrazové záznamy jsou přepisovány pomocí 

technologií AI. 

 

Souhlas čl. 6.1 (a) 

Uspořádejte a naplánujte pohovor pomocí technologií AI/automatizace, 
pokud se vaše žádost dostala do užšího výběru pro pohovor.  

 

Plnění smlouvy čl. 6.1 písm. 
b) 

Používat pseudonymizované údaje založené na vašich osobních údajích k 

trénování našeho algoritmu umělé inteligence pro automatické 
plánování rozhovorů , aby se zlepšila jeho efektivita a efektivita.   

Oprávněný zájem čl. 6.1 (f) 

Umožnit nám zpracovávat vaše osobní údaje zveřejněné prostřednictvím 
externích profesních síťových platforem , jako je LinkedIn, pokud nás váš 

profil zajímá (s vaším předchozím souhlasem).  

 

Souhlas čl. 6.1 (a) 

 

Zahajte proces onboardingu v případě úspěšného výsledku vaší žádosti.  Plnění smlouvy čl. 6.1 písm. 
b) 

Stanovení, vymáhání nebo obrana proti právním nárokům  

 

Oprávněný zájem čl. 6.1 (f) 

Plnit zákonné povinnosti v závislosti na místních regulačních požadavcích 
specifických pro danou zemi. 

Zákonná povinnost čl. 6.1 
písm. c) 

 

https://www.allianz.com/content/dam/onemarketing/azcom/Allianz_com/about-us/who-we-are/employees/Local-Privacy-Notices.pdf


 

v2_24. 4. 2025   

 

Vyhovění požadavkům soudů nebo regulačních orgánů nebo v 

případech, kdy je to nezbytné pro vyšetřování, prevenci nebo přijetí 
opatření týkajících se nezákonných aktivit, podezření z podvodu, situací 

zahrnujících potenciální ohrožení bezpečnosti jakékoli osoby nebo 
porušení zásad nebo podmínek společnosti  Allianz.  

 

Zákonná povinnost čl. 6.1 

písm. c) 

 

Vytváření anonymizovaných a pseudonymizovaných zpráv za účelem 

získání dalších informací o a) základních statistikách (včetně počtu 
návštěvníků webových stránek, počtu žádostí), b) zlepšení zkušeností 

uchazečů s ohledem na náš online systém pro podávání žádostí, interakci s 
náborovými pracovníky a náborovými manažery, c) zlepšení efektivity 

(včetně doby náboru, počtu automaticky spuštěných pohovorů) a d) 
efektivitě (včetně míry uzavření otevřených pozic) 

   

Oprávněný zájem čl. 6.1 (f) 

 
Dodatečná poznámka:  
Vaše osobní údaje nebudeme zpracovávat na základě našich oprávněných zájmů,  pokud v každém 
jednotlivém případě zjistíme, že naše zájmy jsou nadřazeny vašim zájmům nebo základním právům a 

svobodám. Pokud si přejete získat další informace o našem posouzení, kontaktujte prosím našeho 
hlavního pověřence pro ochranu osobních údajů ve společnosti Allianz SE nebo odpovědného pověřence 

pro ochranu osobních údajů v každé z příslušných společností Allianz. 

 

4. Kdo bude mít přístup k vašim osobním údajům? 

Pro výše uvedené účely zpřístupníme Vaše osobní údaje následujícím příjemcům nebo kategoriím příjemců: 

▪ funkce související s HR v rámci Allianz (náboráři, obchodní partneři v oblasti HR, centra sdílených 
služeb HR, uživatelé superadministrativy HR, kteří se podílejí na zpracování vaší žádosti o zaměstnání 

nebo poskytují podporu týkající se vašeho účtu);  
 

▪ Náboroví manažeři v obchodních funkcích, kde existuje pracovní příležitost (relevantní pouze pro 
kandidáty, kteří se dostali do užšího výběru náborářů);  

▪ Společnosti Allianz: 

o Když se zaregistrujete do některé z našich talentových komunit na našich webových stránkách 

kariérního portálu Allianz, vaše osobní údaje a veškeré informace, které nám poskytnete, včetně 
vašeho životopisu (životopisu), budou sdíleny se všemi společnostmi Allianz, což znamená, že vás 

může kterákoli ze společností kontaktovat s jakoukoli vhodnou pracovní příležitostí (vaše údaje 
jsou označovány jako údaje o zájemcích).  

o Když od nás přijmete službu, která zahrnuje pravidelné zasílání e -mailových upozornění na 
pracovní místa, doporučení pracovních míst  na webových stránkách nebo doporučení pracovních 

https://www.allianz.com/content/dam/onemarketing/azcom/Allianz_com/about-us/who-we-are/employees/Local-Privacy-Notices.pdf


 

v2_24. 4. 2025   

 

míst při interakci prostřednictvím našeho virtuálního chatovacího robota, budou osobní údaje, 

které se s námi rozhodnete sdílet, sdíleny se všemi společnostmi Allianz, což znamená, že vás 
může kterákoli ze společností kontaktovat s žádostí o jakoukoli vhodnou pracovní příležitost (vaše 

údaje se označují jako údaje o zájemci). 

o Pokud jste souhlasili s tím, aby některý z náborářů společnosti Allianz přidal vaše osobní údaje  do 

naší databáze uchazečů, budou vaše osobní údaje sdíleny s dalšími náborovými pracovníky, kteří 
mají stejnou úroveň přístupu (rozsah) jako náborový pracovník, který vaše údaje přidal do naší 

databáze uchazečů (vaše údaje se označují jako údaje o zájemcích). 

o Jakmile se rozhodnete vytvořit profil uchazeče u společnosti Allianz , který budete potřebovat, 

pokud se chcete ucházet o pracovní příležitost, můžete se rozhodnout, že svůj profil zpřístupníte 
dalším společnostem Allianz, a to následovně:  

1) všichni náboráři Allianz po celém světě  

2) náborové osoby v regionu země vašeho bydliště nebo země, kde je pracovní místo inzerováno 

3) pouze společnosti, ve kterých jste se ucházeli o práci – vezměte prosím na vědomí, že někteří 
náboráři, kteří zpracovávají vaši žádost, mohou sídlit v jiné zemi, než kde existuje pracovní 

příležitost 

Výše uvedené možnosti lze vybrat při vytváření profilu uchazeče. Vaše preference však mohou být 
kdykoli upraveny ve vašem profilu v sekci "Možnosti vyhledávání a soukromí"; 

▪ Zástupci třetích stran, poskytovatelé služeb a poradci (námi pověření k poskytování personálních 
služeb a údržby/podpory IT): 

o Allianz Technology, Německo 
o SAP Deutschland SE & Co. KG, Německo 

o Talentcube GmbH, Německo 

(mohou být zahrnuty další třetí strany v závislosti na lokalitě a místních podmínkách poskytování 
služeb každé společnosti Allianz);  

▪ Orgány činné v trestním řízení, státní orgány nebo soudy,  pokud je to nezbytné pro dodržení 

platných zákonů; 

▪ Další strany v případě jakékoli zamýšlené nebo skutečné reorganizace, fúze, prodeje, společného 

podniku, postoupení, převodu nebo jiného nakládání s celým naším podnikem, majetkem nebo 
akciemi nebo jejich částí (včetně jakéhokoli insolvenčního nebo podobného řízení).  

Vaše osobní údaje nebudeme sdělovat žádným osobám, které nejsou oprávněny je zpracovávat.  

 

 



 

v2_24. 4. 2025   

 

5. Jaké systémy, včetně technologií umělé inteligence (AI), Allianz používá při 

zpracování vašich osobních údajů?  

Allianz používá při zpracování vašich osobních údajů následující systémy:  
▪ Náš náborový systém, který umožňuje: 

o vytváření pracovních nabídek na kariérních stránkách Allianz 
o vytváření profilů kandidátů  

o zpracování všech žádostí o zaměstnání 
o evidence pracovních nabídek, vedoucí k procesu onboardingu úspěšných uchazečů 

 
▪ Náš systém pro správu obsahu, který nabízí  funkce řízení vztahů s kandidáty a  také technologie 

umělé inteligence, které zvyšují efektivitu a efektivitu našeho náborového procesu a správy našich 
skupin kandidátů. Níže jsou uvedeny komponenty technologie AI, které používáme: 

o Analyzátor životopisů: nástroj umělé inteligence, který automaticky strukturuje data z vašeho 
odeslaného životopisu (životopisu) a další dokumentace, abychom mohli tyto údaje použít při 

komunikaci s vámi jako potenciálním kandidátem nebo uchazečem o zaměstnání; 
 

o Skóre přizpůsobení: technologie umělé inteligence, která poskytuje ukazatel pravděpodobné 
shody mezi vaším profilem a inzerovanou pozicí. Skóre vhodnosti generované touto technologií 

umělé inteligence bere v úvahu omezený počet parametrů relevantních pro danou práci (pracovní 
pozice, zkušenosti, místo a dovednosti) a slouží jako ukazatel pro naše náborové týmy při 

posuzování vaší vhodnosti pro konkrétní pozici, o kterou jste se ucházeli. Nastavení výše uvedených 
parametrů si vždy určují personalisté v závislosti na požadavcích a specifikacích pracovní pozice; 

 
o AI Discovery: je soubor doporučení Fit skóre, pokud jste se ještě neucházeli o práci, ale souhlasili 

jste se zpracováním vašeho profilu technologiemi AI, které pomáhají našim náborovým 
pracovníkům najít vhodné kandidáty pro stávající volná místa. To zahrnuje případy, kdy jste se 

zaregistrovali do Talentové komunity nebo jste s námi sdíleli své osobní údaje a dokumenty přímo 
prostřednictvím kariérního portálu nebo interakcí s chatbotem (vaše údaje by byly považovány za 

údaje o zájemcích, jak je uvedeno v oddílech 3 a 4); 
 

o Video/audio přepisy: jsou automatizované přepisy odeslaných nahrávek během procesu 
prověřování; 

 
o Automatizované plánování pohovorů: je nástroj, který umožňuje rychlejší organizaci vhodného 

časového úseku pohovoru s uchazečem, který má být předmětem pohovoru, se zástupci Allianz pro 
obchodní záležitosti a lidské zdroje. 

 
o Personalizace na vyžádání: je funkce, která vám umožňuje komunikovat s našimi webovými 

stránkami snadným, interaktivním a intuitivním způsobem a generovat personalizované návrhy 
pracovních míst, pomoci vám snadno vytvořit profil potenciálního zákazníka, abychom vás mohli 

kontaktovat v případě vhodných pracovních příležitostí; 
 

o Chat bot: náš Chat bot je funkce založená na umělé inteligenci, ke které máte přístup na našem 
kariérním portálu, pokud dáváte přednost konverzační a digitální interakci se strojovým robotem, 

který vám může klást otázky, vyhledávat a dokonce se ucházet o aktuální otevřenou nabídku 
práce, vytvářet svůj profil a nastavovat upozornění na pracovní místa. 

 



 

v2_24. 4. 2025   

 

Důležitá poznámka týkající se technologií AI:  

Podle zákona o umělé inteligenci vydaného Evropskou komisí, který je v platnosti od 1. srpna 2024 jsou 

systémy umělé inteligence určené k použití při náboru nebo výběru fyzických osob, zejména při zadávání 
cílených pracovních inzerátů, analýze a filtrování  žádostí o zaměstnání a hodnocení kandidátů, 

považovány za vysoce rizikové systémy umělé inteligence . Allianz uplatňuje přísné technické a 
organizační kontroly, aby zajistila průběžné a proaktivní řízení rizik spojených s používáním těchto 

technologií umělé inteligence, včetně lidského dohledu, odhalování předpojatosti, opatření v oblasti 
kybernetické bezpečnosti, kontroly přesnosti a správy záznamů.  

Jedinou funkcí umělé inteligence, která používá pseudonymizované osobní údaje našich kandidátů pro 
účely školení, je automatické plánování pohovorů. Společnost Allianz se opírá o oprávněný zájem jako 

právní základ pro takové zpracování (jak je vysvětleno v  části 3 výše), protože jakýkoli potenciální 
nepříznivý dopad na vás jako uchazeče / uchazeče o zaměstnání při použití pseudonymizovaných údajů 

pro školení je vyhodnocen jako nízký.  

Používá Allianz při posuzování vašeho profilu / žádosti o zaměstnání automatizované rozhodování?  

Allianz považuje funkce Fit Score a AI Discovery za automatizované rozhodování (s odkazem na čl. 22 odst. 
1 GDPR). Tyto funkce vytvářejí skóre Fit, které slouží jako vstup/doporučení ohledně pravděpodobné 

vhodnosti vašeho profilu pro pracovní pozici nebo potenciální pracovní pozici pro naše náborové 
pracovníky při určování dalších kroků v procesu náboru/výběru (což má za následek právní účinky pro vás 

jako uchazeče nebo jako potenciálního zákazníka). Tyto funkce používáme buď s vaším výslovným 
souhlasem, nebo pokud jste přijali používání těchto funkcí jako součást našich služeb pro vás. To zahrnuje 

žádost o doporučení pracovních míst na základě údajů a dokumentů, které nám poskytnete na webových 
stránkách našeho kariérního portálu, a připojení se ke komunitě  talentů (viz část 9 týkající se vašich práv v 

případě, že si přejete odvolat svůj souhlas nebo se odhlásit z našich služeb).   

Jak funguje Fit skóre? 

Navrhované skóre vhodnosti používá omezený počet parametrů relevantních pro danou pozici (pracovní 
pozice, zkušenosti, lokalita a dovednosti) k posouzení vaší pravděpodobné vhodnosti vzhledem k 
požadavkům na pracovní pozici a nemusí posuzovat žádné další a  důležité aspekty. Proto jsme zavedli 

robustní organizační opatření, školení a kontroly kvality, abychom zajistili lidský dohled nad přesností 
funkčnosti a férovosti skóre shody během procesu profilu/žádosti. Náboroví pracovníci společnosti Allianz 

jsou například schopni přidat informace do vašeho profilu nebo opravit jakékoli informace, které umělá 
inteligence nemusí přesně zpracovat. Kromě toho náboráři vždy určují výběr uchazečů pro pohovor s 

náborovými manažery a jejich týmy.  To může zahrnovat žádosti o dodatečné informace / screeningové 
otázky zasílané uchazečům, které jsou vždy spouštěny a kontrolovány náborovými pracovníky. Stejně tak 

rozhodnutí o konečném přijetí úspěšných kandidátů vždy činí lidé.  

Pokud si přejete získat více informací o tom, jak byl váš konkrétní profil / žádost o zaměstnání zpracována 
pomocí automatizace/umělé inteligence, kontaktujte nás, jak je podrobně uvedeno v části 10, a uveďte své 

jméno, e-mailovou adresu a pozadí vaší žádosti.   

 



 

v2_24. 4. 2025   

 

6. Kde budou mé osobní údaje zpracovávány? 

Kariérní portál Allianz využívá různá datová centra mimo EU a Evropský hospodářský prostor (dále jen 
"EHP") pomocí přiřazení Akamai IP, které zajišťuje připojení k nejoptimálnějšímu datovému centru v 

závislosti na umístění uživatele a internetovém provozu. Vaše osobní údaje jako takové mohou být 
zpracovávány po celém světě, uvnitř i mimo EU a EHP, stranami uvedenými výše v části 4. Vezměte 

prosím na vědomí, že všechny země, také v rámci EU nebo EHP, mají různé zákony týkající se ochrany 
osobních údajů. Když jsou vaše osobní údaje přenášeny z vaší vlastní země do jiné země, zákony a 

pravidla, které chrání vaše osobní údaje v zemi, do které jsou vaše údaje přenášeny, se  mohou lišit od 
zákonů a pravidel ve vaší zemi, a proto mohou poskytovat nižší standard ochrany údajů.  

Pokud máte bydliště v EU nebo EHP, kdykoli předáme vaše osobní údaje ke zpracování mimo EHP jinou 
společností ze skupiny Allianz, učiníme tak na základě závazných podnikových pravidel (BCR) společnosti 

Allianz, která stanoví odpovídající ochranu osobních údajů a jsou pro společnosti skupiny Allianz právně 
závazná. Veřejná verze pravidel BCR a seznam společností skupiny Allianz, které je dodržují, jsou k 

dispozici zde. 

Pokud se BCR neuplatní, podnikneme místo toho kroky, abychom zajistili, že přenos vašich osobních 
údajů mimo EHP bude mít odpovídající úroveň ochrany, jako je tomu v EHP. Při přenosu údajů v těchto 

zemích se spoléháme buď na rozhodnutí Evropské komise o přiměřenosti, nebo na standardní smluvní 
doložky zveřejněné Evropskou komisí. Pro více informací nás kontaktujte podle pokynů v části 11 nebo 

navštivte příslušnou společnost Allianz).  

 

7. Jak chráníme vaše osobní údaje? 

Allianz uplatňuje vhodná technická a organizační bezpečnostní opatření určená k ochraně vašich osobních 
údajů před náhodným, nezákonným nebo neoprávněným zničením, ztrátou, změnou, přístupem, zveřejněním 

nebo použitím. Všichni naši zaměstnanci a smluvní partneři jsou vázáni mlčenlivostí a mohou zpracovávat 
Vaše osobní údaje pouze na základě zásady "need-to-know". 

 

8. Jak dlouho uchováváme vaše osobní údaje a jak můžete vymazat své vlastní údaje? 

Zavazujeme se uchovávat vaše osobní údaje déle, než je nezbytné pro splnění účelů, pro které byly údaje 
shromážděny, nebo pro splnění našich zákonných povinností. Vaše osobní údaje budou proto obecně 
vymazány podle následujících pravidel pro výmaz: 

a) Osobní údaje z vašeho profilu uchazeče budou automaticky vymazány po šesti (6) měsících 

nečinnosti od data vašeho posledního přihlášení a v případě, že s vaším profilem nejsou propojeny 

žádné aktivní aplikace, pokud se znovu nepřihlásíte. Po pěti (5) měsících nečinnosti vás budeme 

informovat, abychom vám dali možnost zabránit smazání vašeho profilu (pokud se rozhodnete jej 

zachovat); 

 

https://www.allianz.com/en/privacy-statement.html#bindingcorporaterules


 

v2_24. 4. 2025   

 

b) Osobní údaje, které jste s námi sdíleli prostřednictvím komunity talentů, chatbota, prostřednictvím 

některého z našich náborových pracovníků nebo při registraci do naší služby upozornění na 
pracovní nabídky a personalizovaných pracovních doporučení (všechny známé jako údaje o 

potenciálních zákaznících), budou také automaticky vymazány po šesti (6) měsících od vytvoření 
profilu (komunita talentů, služba upozornění na pracovní nabídky a doporučení pracovních 

nabídek); 
 

c) Osobní údaje uvedené v žádostech o zaměstnání budou vymazány šest (6) měsíců po datu 
posledního uzavření žádosti, které platí ve většině zemí, ve kterých Allianz působí. Tento časový 

rámec se však může v některých zemích lišit kvůli specifickým místním předpisům, které jsou 
zdokumentovány na následujícím odkazu: Časové rámce uchovávání údajů pro společnosti Allianz; 

 

Odkaz také poskytuje oznámení o ochraně osobních údajů příslušné společnosti Allianz v dané zemi. Další 

podrobnosti týkající se uchovávání a mazání údajů vám poskytne uvedený pověřenec pro ochranu 
osobních údajů v příslušné společnosti Allianz; 

 
d) Máte také možnost smazat svůj profil a údaje žádosti ručně podle následujících kroků:  

 
1) Přejít na www.careers.allianz.com 

2) Přihlaste se do svého profilu kliknutím na "Zobrazit profil" vpravo nahoře 

3) K přihlášení použijte své přihlašovací údaje (e-mailová adresa, heslo) 

4) Pokud si nepamatujete své heslo, klikněte prosím na 'Zapomenuté heslo' 

5) Po přihlášení do svého profilu klikněte na rozbalovací nabídku "Odepsané práce" a klikněte na 

příslušnou aplikaci. V případě, že máte aktivní žádosti o zaměstnání, postupujte podle kroku 6 a 

stáhněte své žádosti. V případě, že žádná žádost není vyřízena, přejděte přímo ke kroku 7. 

6) Klikněte na "Zrušit žádost" v dolní části stránky. Postupujte podle stejných kroků pro stažení všech 

aktivních přihlášek 

7) Po přihlášení do svého profilu klikněte v nabídce vpravo nahoře na "Možnosti" a vyberte 

"Nastavení" 

8) Klikněte na "Smazat profil" v dolní části stránky 

9) Poté, co se rozhodnete pro ruční smazání vašeho profilu uchazeče, budou vaše žádosti 

automaticky uzavřeny a vaše osobní údaje budou okamžitě vymazány. Upozorňujeme však: Vaše 

žádosti o zaměstnání, které již byly v minulosti uzavřeny, budou v systému zachovány jako součást 

žádosti o zaměstnání (jak je popsáno výše v bodě c) i po  vymazání vašich osobních údajů z profilu 

uchazeče; 

 

e) Pokud si přejete, aby Allianz vaše údaje na vaši žádost vymazala, kontaktujte prosím náš centrální tým 

kariérního portálu Allianz na privacy.talent@allianz.com. 

 

 

 

https://www.allianz.com/content/dam/onemarketing/azcom/Allianz_com/about-us/who-we-are/employees/Local-Privacy-Notices.pdf
https://www.careers.allianz.com/


 

v2_24. 4. 2025   

 

9. Jaká jsou vaše práva v souvislosti s vašimi osobními údaji? 

V rozsahu povoleném platnými zákony a předpisy o ochraně osobních údajů společnosti Allianz, u které jste 
se ucházeli, máte právo: 

▪ získat přístup ke svým osobním údajům, které jste nám poskytli prostřednictvím kariérního portálu 

Allianz, nebo si vyžádat další informace, včetně původu údajů, účelů a prostředků zpracování, 

podrobností o správci/správcích údajů, zpracovateli (zpracovatelích) údajů a stra nách, kterým 

mohou být údaje zpřístupněny; 

▪ aktualizovat nebo opravit své osobní údaje tak, aby byly vždy přesné;  

▪ Vymazat své osobní údaje prostřednictvím kariérního portálu Allianz (více informací naleznete výše 
v části 8 Jak smazat své osobní údaje sami), v opačném případě kontaktujte 

privacy.talent@allianz.com a požádejte o to);  

▪ Získat vaše osobní údaje v elektronickém formátu a/nebo požádat o předání těchto údajů jiné 

straně, kterou určíte; 

▪ Omezit zpracování vašich osobních údajů za určitých okolností, například pokud jste zpochybnili 

přesnost vašich osobních údajů, a to na dobu, která nám umožní ověřit jejich přesnost;  

▪ Kdykoli odvolat svůj souhlas s účinností do budoucna, pokud jsou vaše osobní údaje zpracovávány 

s vaším souhlasem; 

▪ Požádat o přezkoumání našeho rozhodnutí týkajícího se vaší žádosti o zaměstnání, zejména s 

ohledem na to, že v rámci našich zpracovatelských činností týkajících se vaší žádosti používáme 
automatizaci a umělou inteligenci (AI).  

▪ Podat stížnost u příslušného úřadu pro ochranu osobních údajů.  

Tato práva můžete uplatnit tak, že nás kontaktujete, jak je podrobně uvedeno v části 10 níže, a uvedete 
své jméno, e-mailovou adresu a účel vaší žádosti.  

 



 

v2_24. 4. 2025   

 

Právo vznést námitku 

V případě a v rozsahu, v jakém zpracováváme vaše osobní údaje na základě našich oprávněných 
zájmů, jak je uvedeno v části 3, máte právo vznést námitku proti zpracování z konkrétních důvodů 

týkajících se vaší konkrétní situace. V takovém případě nebudeme vaše osobní údaje dále zpracovávat, 
pokud nebudeme mít závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad vašimi zá jmy, 

právy a svobodami, nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků.  

Tato práva můžete uplatnit, pokud je to možné, přímo prostřednictvím kariérního portálu Allianz nebo 
nás kontaktovat e-mailem na adrese privacy.talent@allianz.com nebo způsobem uvedeným v části 10 

níže, a to tak, že uvedete své jméno, e-mailovou adresu a účel své žádosti.  

Pokud jste podali svou žádost společnosti Allianz, kontaktujte tuto společnost a požádejte ji o další 
informace o tom, jak uplatnit svá práva týkající se vašich osobních údajů poskytnutých společnosti (viz 

odkaz: Společnosti Allianz). 

 

10. Jak nás můžete kontaktovat? 

Máte-li jakékoli dotazy týkající se tohoto prohlášení o ochraně osobních údajů nebo způsobu, jakým 
používáme vaše osobní údaje v souvislosti s kariérním portálem Allianz, můžete kontaktovat našeho 

vedoucího pracovníka pro ochranu osobních údajů (GCPO) skupiny Allianz SE, a to e -mailem nebo 
poštou, jak je uvedeno níže.  Použijte prosím níže uvedenou poštovní adresu, pokud si přejete, aby vaši 

žádost/dokumentaci obdržela GCPO osobně.  

Allianz SE 

Ředitel skupiny pro ochranu osobních údajů  

Koeniginstrasse 28 

80802 Mnichov 

Německo 

goodprivacy@allianz.com 

 

Můžete se také obrátit na kontaktní osobu pro ochranu osobních údajů společnosti Allianz, na kterou se 

ucházíte o místo, a to prostřednictvím kontaktních údajů uvedených na webových stránkách příslušné 
společnosti Allianz (viz následující odkaz: Společnosti Allianz). 

 

https://www.allianz.com/content/dam/onemarketing/azcom/Allianz_com/about-us/who-we-are/employees/Local-Privacy-Notices.pdf
mailto:goodprivacy@allianz.com
https://www.allianz.com/content/dam/onemarketing/azcom/Allianz_com/about-us/who-we-are/employees/Local-Privacy-Notices.pdf


 

v2_24. 4. 2025   

 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů v České republice:  

- Allianz pojišťovna, a.s.  

- Allianz penzijní společnost, a.s.  
- Allianz kontakt, s.r.o.  

se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
k rukám Pověřence pro ochranu osobních údajů 

email: dpo@allianz.cz  
blíže zde: Zásady ochrany osobních údajů | Allianz pojišťovna 

 

11. Jak často je toto oznámení aktualizováno? 

Toto oznámení o ochraně osobních údajů pravidelně kontrolujeme. Zajistíme, aby zde byla zveřejněna co 

nejaktuálnější verze. Toto oznámení o ochraně osobních údajů bylo naposledy aktualizováno dne 9. dubna 

2025.  

 

12. Společnosti využívající náborový systém Allianz a bezplatná místní oznámení o 

ochraně osobních údajů 

Chcete-li získat přístup k místním oznámením o ochraně osobních údajů příslušných společností Allianz, 

klikněte na příslušný odkaz: Společnosti Allianz 

https://www.allianz.cz/cs_CZ/pojisteni/ochrana-osobnich-udaju.html
https://www.allianz.com/content/dam/onemarketing/azcom/Allianz_com/about-us/who-we-are/employees/Local-Privacy-Notices.pdf

